
Gemeindeblatt 
Amtliche Mitteilungen 

limark  - 	r 

C A&MBERG 

Ausgabe Nr. 05/2020 
	

Donnerstag, 7. Mai 2020 

Öffnungszeiten des Rathauses 
Montag 	 08:00 — 12:00 Uhr und 14:00 - 16:00 Uhr 
Dienstag 	geschlossen 
Mittwoch 	08:00 — 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr 
Donnerstag 	08:00 — 12:00 Uhr 
Freitag 	 08:00 — 12:00 Uhr  

Sprechstunden des Bürgermeisters 
Montag 	14:00 — 16:00 Uhr 
Mittwoch 	17:00 — 19:00 Uhr 
Donnerstag 10:00 — 12:00 Uhr 

Telefon: 
	

09803 9329-0 
	

Telefon des Bürgermeisters:  
Telefax: 
	

09803 9329-20 
	

privat: 	09803 1450 
E-Mail: 
	

infoecolmberg.de 
	

Handy: 	0170 8551277 
Anschrift: 
	

Am Markt 1, 91598 Colmberg 

Nächste Ausgaben des Gemeindeblattes am: 
Donnerstag, 4. Juni (06/2020) 
Donnerstag, 2. Juli (07/2020) 

Anzeigenabgabe bis spätestens 
Mittwoch, 20.05.2020 (06/2020) 
Freitag, 19.06.2020 (07/2020) 

Später abgegebene Anzeigen 
werden NICHT  mehr berücksichtigt! 

IMPRESSUM 

Auflage: 910 Stück 

Die Verteilung erfolgt kostenlos 
an alle Haushalte. 

Mitteilungen des Bürgermeisters 

Aufgrund der aktuellen Lage finden die Büraermeistersprechabende nicht statt 

Wilhelm Kislinger 
1. Bürgermeister 

Vielen herzlichen Dank an unsere engagierten Mitbürger für den österlichen Gruß. 



Markt Colmberg 
	

2 
	

05/2020 

-Amtliche Bekanntmachung- 

Ergebnisse Kommunalwahl 2020 

Die Kommunalwahl am 15.03.2020 führte in Colmberg zu folgendem Ergebnis: 

Wahl des ersten Bürgermeisters: 

Zahl der Stimmberechtigten: 
Zahl der Personen, die gewählt haben: 	1.179 
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 
Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 
Wahlbeteiligung: 

Dabei entfielen auf die sich bewerbenden Personen: 

Stimmen für Wilhelm Kieslinger: 
Stimmen für Susanne Berger: 

Wahl des Marktgemeinderats: 

1.695 

1.161 
18 

69,56 °A 

895 
266 

Zahl der Stimmberechtigten: 
	

1.695 
Zahl der Personen, die gewählt haben: 	1.179 
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 	 26.638 
Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 	 11 
Wahlbeteiligung: 	 69,56 °A 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitze: 

CSU/FWC 
SPD/UB 
Bunt 

Wahlvorschlag Nr. 01 — CSU/FW: 

17.557 Stimmen 
5.534 Stimmen 
3.547 Stimmen 

9 Sitze 
3 Sitze 
2 Sitze 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 9 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Marktgemeinderatsmitglieder. Die übrigen 
Personen unter Nr. 10 bis 17 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. Die Reihenfolge bestimmt sich nach den 
für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Gehring, Karin, Fachoberlehrerin 1299 

2 Walther, Jörg, Zimmerermeister 1284 

3 Wachmeier, Gerhard, Verwaltungsangestellter 1227 

4 Meyer, Reinhold, Landwirt 1201 

5 Imschloß, Gerhard, selbstständiger Zimmerer 1157 

6 Dr. Kluxen, Gabriele, Beamtin 1110 

7 Westemacher, Jochen, Dipl. Bauingenieur 1102 

8 Unbehauen, Christian, Hotelbetriebswirt 1048 

9 Hanek, Thomas, Techniker für Landbau 1045 

Listennachfolger: 
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

10 Kieslinger, Wilhelm, Maurermeister 1514 

11 Fetz, Hans, Landwirt 1006 

12 VVittmann, Hans, Zimmerermeister 910 

13 Rühl, Georg, Veranstaltungshausmeister 904 

14 Heinlein, Stefan, Polizeibeamter 806 

15 Hauf, Gerhard, Landwirtschaftsmeister 796 

16 Lothert, Jonas, Elektroniker für Betriebstechnik 788 

17 Heubeck, Gerhard, Anlagenführer 360 



Nr. 	 Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand 

1 Blümlein, Bernd, Dipl. Biologe 

Suhr-Meyer, Stefanie, Krankenschwester 

gültige Stimmen 

864 

750 

Markt Colmberg 
	

3 	 05/2020 

Wahlvorschlag Nr. 02 — SPD/UB: 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 3 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Marktgemeinderatsmitglieder. Die übrigen 
Personen unter Nr. 4 bis 14 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. Die Reihenfolge bestimmt sich nach den 
für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 
Nr. Familienname. Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Berger, Susanne, Betriebsassistentin 820 

2 Menzel, Helmut, Kaufmann Grundstückswirtschaft 802 

3 Heubeck, Bernhard, Dipl.-Ing. 660 

Listennachfolger: 
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade. Beruf oder Stand gültige Stimmen 

4 Perlefein, Leonhard, Musiklehrer 522 

5 Jones, Barbara, Verwaltungsfachwirtin 370 

6 Ott, Tobias, Elektrotechnikemeister 342 

7 Arold, Dominik, Elektroniker 311 

8 Rottmann, Martina, Krankenpflegerin 303 

9 Christmann, Marcus, KFZ Mechaniker 296 

10 Ott, Corinna, Büroangestellte 253 

11 Rauch, Sieglinde, Geschäftsführerin 244 

12 Menzel, Florian, Maurer- und Betonbaumeister 241 

13 Mortag, Steffen, Altenpfleger 204 

14 Engelhard, Christina, Kinderpflegerin 166 

Wahlvorschlag Nr. 03 — Bunt: 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 2 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Marktgemeinderatsmitglieder. Die übrigen 
Personen unter Nr. 3 bis 7 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. Die Reihenfolge bestimmt sich nach den 
für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Listennachfolger: 
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade. Beruf oder Stand gültige Stimmen 

3 Garcia, Julia, Gesundheits- und Krankenpflegerin 558 

4 Eberlein, Armin, Vertriebs-Inspektor 386 

5 Suhr, Andrä, IT-Berater 379 

6 Seefried, Constanze, Krankenschwester 374 

7 Seefried, Eugen, Grafikdesigner 236 



Markt Colmberg 	 4 	 05/2020 

Markt Colmberg , den 24.04.2020 

Bekanntmachung 

Vollzug des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG), des Bayer. Wassergesetzes (BayWG) und des Bayer. 
Verwaltungsverfahrensgesetzes (BayVwVfG); 
Einleiten von Niederschlagswasser aus dem Baugebiet Nr. 10 in den Kreuzfeldgraben durch den Markt Colmberg 
Für diese geplante Gewässerbenutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 4 WHG) beantragte der Markt Colmberg mit Antrag vom 
30.08.2019 die Durchführung des wasserrechtlichen Verfahrens. Das Wasserwirtschaftsamt Ansbach prüfte die 
Antragsunterlagen am 08.04.2020 und erstellte ein Gutachten. 
Im durchzuführenden Verfahren ist von folgenden wasserrechtlichen Tatbeständen auszugehen. Es wird 
eingeleitet das 

• Niederschlagswasser aus dem Baugebiet Nr. 10 in den Kreuzfeldgraben durch den Markt Colmberg 

Die geplante Gewässerbenutzung bedarf des Verfahrens für die gehobene Erlaubnis (§ 15 WHG). 

Das Vorhaben wird hiermit nach Art. 72 ff BayVwVfG i.V.m. Art. 69 BayWG bekannt ge-macht. 

Die entsprechenden Antragsunterlagen liegen einen Monat  vom 14.05.2020 bis 15.06.2020 (einschließlich der 
genannten Tage) bei der Verwaltung des Marktes Colmberg in der Gemeindekanzlei während der Dienststunden 
von Montag bis Donnerstag von 08:00 — 12:00 Uhr und von 14:00 — 16:00 Uhr und am Freitag von 08:00 bis 12:00 
Uhr zur Einsicht auf. 
Jeder, dessen Belange durch das Vorhaben berührt werden, kann bis spätestens zwei Wochen nach Ablauf der 
Auslegungsfrist bei der Verwaltung des Marktes Colmberg oder beim Landratsamt Ansbach - Sachgebiet 
Wasserrecht -, Crailsheimstr. 1, 91522 Ansbach, schriftlich oder zur Niederschrift etwaige Einwendungen gegen 
das Vorhaben erheben. 
Mit Ablauf der Einwendungsfrist sind alle Einwendungen ausgeschlossen, die nicht auf besonderen 
privatrechtlichen Titeln beruhen. 

In Einwendungen, die von mehr als 50 Personen auf Unterschriftslisten unterzeichnet oder in Form vervielfältigter 
gleichlautender Texte eingereicht werden, ist ein Unterzeichner mit Namen, Beruf und Anschrift als Vertreter der 
übrigen Unterzeichner für das Verfahren zu bezeichnen, soweit er nicht von ihnen als Bevollmächtigter bestellt 
ist. Diese Angaben müssen deutlich sichtbar auf jeder mit einer Unterschrift versehenen Seite enthalten sein. 

Werden gegen das Vorhaben rechtzeitig Einwendungen erhoben, werden diese in einem Termin erörtert, der 
noch mindestens eine Woche vorher ortsüblich bekannt gemacht wird. Diejenigen, die Einwendungen erhoben 
haben, werden von dem Erörterungstermin gesondert benachrichtigt. Bei Ausbleiben eines Beteiligten in dem 
ggf. notwendigen Erörterungs-termin kann auch ohne ihn verhandelt werden. 

Ferner wird darauf hingewiesen, dass 
a) die Personen, die Einwendungen erhoben haben, von dem Erörterungstermin durch öffentliche 
Bekanntmachung benachrichtigt werden können, 
b) die Zustellung der Entscheidung über die Einwendungen durch öffentliche Bekanntma-chung ersetzt werden 
kann, wenn mehr als 50 Benachrichtigungen oder Zustellungen vorzunehmen sind. 

Die durch die Einsichtnahme in die Unterlagen, durch Erhebung von Einwendungen bzw. Teilnahme am 
Erörterungstermin oder Vertreterbestellung entstehenden Kosten können nicht erstattet werden. 

Wilhelm Kieslinger 
1. Bürgermeister 

-Ende der amtliche Bekanntmachung- 



GEMEINDERATSSITZUNGEN 2020 

Für die Gemeinderatssitzungen im Jahr 2020 
sind folgende Termine vorgesehen: 

Montag, 25.05.2020 
Montag, 22.06.2020 
Montag, 20.07.2020 
Montag, 07.09.2020 
Montag, 28.09.2020 (Kirchweihsitzung) 
Montag, 12.10.2020 
Montag, 02.11.2020 
Montag, 07.12.2020 

Beginn jeweils um 20:00 Uhr 
Bauausschuss jeweils um 19:30 Uhr 
Die Niederschriften können im Internet unter 
www.colmberci.de  — Rathaus & Service —
Gemeinderat - Sitzungsprotokolle eingesehen 
werden. 

Markt Colmberg 
	 5 	 05/2020 

-Mitteilungen aus der Gemeindeverwaltung- 

Wiedereröffnung des Wertstoffhofes: 

Ab dem 27. April 2020 sind die Wertstoffhöfe im 
Landkreis Ansbach wieder geöffnet. Als Ersatz für 
die entfallenen Anlieferungstage wird es zusätzlich 
zu den normalen Öffnungszeiten, zunächst 
beschränkt auf einen Zeitraum von sechs Wochen, 
erweiterte 	Öffnungszeiten 	geben. 	Unser 
Wertstoffhof hat damit wie folgt geöffnet: 

samstags von 08:30 bis 11:30 Uhr 

Wir empfehlen zum Schutz der Mitarbeiter und zum 
eigenen Schutz Handschuhe und Mundschutz zu 
tragen. 
Bitte beachten Sie: Aufgrund der Schließungen in 
den letzten Wochen ist kurzfristig mit einer hohen 
Anzahl von Anlieferungen zu rechnen. Daher bitten 
wir darum, aus Rücksicht und Solidarität gegenüber 
allen Anlieferern, nur haushaltsübliche Mengen  
anzuliefern (max. 1 normaler PKW-Anhänger). Die 
Mitarbeiter der Wertstoffhöfe sind angehalten, die 
Einhaltung der maximal abzugebenden Menge zu 
kontrollieren. Bei Mehrmengen werden Sie 
gebeten, Ihre Lieferung gegebenenfalls an einen 
zweiten Tag abzugeben. Wir bitten alle Anlieferer 
um Verständnis. 
Sollte Ihre Anlieferung nicht dringend notwendig 
sein, gedulden Sie sich noch etwas und liefern Sie 
zu einem späteren Zeitpunkt an. 
Sollten Abfallbehälter in den Wertstoffhöfen voll 
sein, macht dies eine erneute Anfahrt notwendig. 
Ein Zwischenlagern im Wertstoffhof ist leider nicht 
möglich. 	Unsere 	Entsorgungsunternehmen 
versuchen mittels Extratouren die Leerungen der 
Container zum nächsten Öffnungstag zu 
gewährleisten. Doch auch hier bitten wir um 
Verständnis, sollte dies einmal nicht leistbar sein. 

Abfall - Abfuhrtermine:  

Gelber Sack: 20.05., 18.06., 22.07., 18.08., 14.09., 
12.10., 09.11., 03.12. 

Altpapier: 12.05., 16.06., 14.07., 13.08., 15.09., 15.10., 
13.11., 11.12. 

Bioabfall: 	ungerade Woche/Donnerstag 
Restabfall: 	gerade Woche/Montag 

Problemabfall 	19.06.2020 von 08:00 - 09:00 Uhr 
03.12.2020 von 13:15 - 14:15 Uhr 
Wertstoffhof 

Für Rückfragen bezüglich Abfall wenden Sie sich bitte 
ausschließlich  an die Gebührenabrechnungsstelle des 
Landkreises (Tel.: 0981/468-2301). 

Die Grüngutannahme und Bauschuttdeponie 
in Binzwangen sind samstags von 

09:00 bis 11:30 Uhr geöffnet 

Die Gebühr für Bauschutt beträgt 10.- €/m3  

Der Probealarm  wird jeweils zwischen 
11:05 Uhr und 11:20 Uhr ausgelöst: 
23.05., 27.06., 25.07., 22.08., 26.09., 24.10., 
28.11. 

Steuertermin 2. Quartal 

Am 15.05.2020 wird die 2. Rate der Grundsteuer, 
Gewerbesteuer und Wasser-/Kanalgebühren zur 
Zahlung fällig. Alle Zahlungspflichtigen, die nicht am 
Abbuchungsverfahren teilnehmen werden um pünktliche 
Überweisung gebeten 

Landratsamt Ansbach 

Unser soziales Bayern — Wir helfen zusammen 

Um älteren Menschen und Menschen mit Vorerkrank-
ungen durch die Ausbreitung des Coronavirus die be-
nötigte Unterstützung geben zu können, arbeitet der Frei-
staat Bayern, die Kommunen sowie haupt- und ehrenamt-
lich Engagierte in den Verbänden und Organisationen vor 
Ort eng zusammen. Eine Initiative „Unser Soziales Bay-
ern - Wir helfen zusammen!" die Frau Staatsministerin 
Carolina Trautner zusammen mit den Kommunalen 
Spitzenverbänden und den Wohlfahrtsverbänden in Bay-
ern ins Leben gerufen hat. 
Bitte unterstützen Sie dieses wertvolle Engagement die-
ser Initiative durch Vernetzung und Bekanntma-chung. 
DieThemenseite www.unser.soziales.bavern.de  dient als 
digitales Forum, um sich zu treffen, gemeinsam zu 
vereinen, Unterstützung anzubieten und zu suchen. 

Diana Jones 	Integrationslotsin 
Telefon: 	0981/468-512 
Mail: inteorationslotseelandratsamt-ansbach.de 



Manöver und Übunaen 
der US-Streitkräfte 

  

Anmeldung gem. der Bekanntmachung vom 04.12.2008 
(StAnz Nr. 51/52 vom 19.12.2008) 
Folgende Übung wurde angemeldet: 

Art der Übung: Tag- und Nachtübungen mit 
Außenlandungen 
Zeitraum: 01.05.2020 — 29.05.2020 Besonderheiten: 
keine 

Die 	Einheiten 	sind 	generell 	angewiesen, 
Manöverschäden möglichst zu vermeiden. Es wird 
gebeten, Einwendungen gern. Ziff. III Nr. 3 der 
obengenannten 	Bekanntmachung 	unverzüglich 
mitzuteilen. 
Hinsichtlich des Verfahrens bei der Anmeldung von 
Ersatzansprüchen bei Manöverschäden wird auf das 
Handblatt der Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, 
Schadensregulierungsstelle, 	Regionalbüro 	Süd 
Nürnberg, 
Rudolphstraße 28 - 30, 90489 Nürnberg, Tel: 
0911/99261-0, Fax: 0911/99261-185, hingewiesen. Die 
Handblätter können dort angefordert werden. 

Markt Colmberg 
	

6 	 05/2020 

Gewässerzweckverband Frankenhöhe 

Haushaltssatzung des 
Gewässerzweckverbands 

„Frankenhöhe" (Landkreis Ansbach) 
für das Haushaltsjahr 2020 

§1 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung und Art. 40 
des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) i.V.m. § 12 Abs. 1 und § 24 
der Satzung des Gewässerzweckverbands 
„Frankenhöhe" erlässt der Zweckverband folgende 
Haushaltssatzung: 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird 
festgesetzt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf 	.3.200 € 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf 	1.100 € 

§2 
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im 
Vermögenshaushalt werden nicht aufgenommen. 

§3  
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt. 

§4 
1. Der durch Zuschüsse, Darlehen und sonstige 
Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf wird 
gemäß§ 25 der Satzung des Gewässerzweckverbands 
auf die Mitglieder umgelegt. 
2. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte 
Finanzbedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 
Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird festgesetzt auf 
(Verwaltungsumlage): 3.100 € 
3. Die Verwaltungsumlage wird je Anteil festgesetzt auf: 
105,00 € 
4. Der ungedeckte Finanzbedarf für den Unterhalt von 
Gewässern (§ 4 Abs. 1 Buchst. a der Satzung 
des Zweckverbands) und für den Ausbau von Gewässern 
(§ 4 Abs. 1 Buchst. b der o.a. Satzung) ist 
von den Mitgliedern zu tragen, in deren Gebiet die 
Unterhaltungs- oder Ausbaumaßnahme 
durchgeführt wurde. 

§5  
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 20.000,-- € festgesetzt. 

§6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

§7  
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in 
Kraft. 

Lehrberg, den 12.03.2020 
	gez. Renate Hans 

Zweckverbandvorsitzende 

VHS Colmberg 

Zur Coronavirus-Prävention werden die aktuellen Kurse 
der Volkshochschule des Landkreises Ansbach bis auf 

bisher noch unbestimmte Zeit verschoben. 

Kirchliche Nachrichten 

4,41 e  Liebenzeller Gemeinschaft 
11,  gemeinsam glauben leben 

Liebe Mitbürger/innen, 
Sobald die Lage sich weiter normalisiert und 
Gottesdienste usw. stattfinden können, gelten die unten 
genannten Termine. 

Wir sind auch in dieser besonderen Situation nicht ohne 
Hoffnung durch die Auferstehung unseres Herrn Jesus 
Christus von den Toten! 
Wenn Sie in irgendeiner Art Hilfe brauchen, dann dürfen 
Sie sich gerne an uns wenden (Tel: 225 oder 
reinhard.heldelcw.orq). 

Sonntag, 10. Mai: 
11.00 Uhr „besondere Stunde" Familiengottesdienst 
Sonntag, 17. Mai: 
11.00 Uhr Gemeinschaftsstunde mit Kinderbetreuung 
Samstag, 23. Mai: 
19.00 Uhr SamS; Stunde am Samstag mit 
Kinderprogramm 
Sonntag, 31. Mai: 
19.00 Uhr Gemeinschaftsstunde 

Jeden Sonntag: 10.00 Uhr Gottesdienst im Seniorenhof 
Jeden Freitag: Burgstr. 1: 
15:00 Uhr Kinderstunde für Jungen und Mädchen Alter: 
ca. 4-8Jahren 
16:30 Uhr Bubenjungschar für Jungs von ca. 9-13 Jahren 
18:00 Uhr Mädchenjungschar für Mädchen Alter: ca. 9-13 
Jahren 
18:00 Uhr Teenkreis von ca. 13-16 Jahren 
20:00 Uhr Jugendbund (auch in den Ferien) für junge 
Leute ab 16 Jahren 

Kontakt: 
Prediger: Reinhard Held; Am Schloßberg 5 Tel.: 09803/ 225 
Email: reinhard.heldeldv.orq 



Die Bewohner und der Heimbeirat des 
Seniorenhofs Schlossberg sagen DANKE 

umot° caern 

/42;r neweitAte vvo4 Semicee4A-A4 4etWeim 

,tour p,e2  ücoGr / .h9vhee,/x-6421-.4.-2g,4 

aito /4414 4e4 

gueA-c 2/114-  eAta-ai ,  
üe,e Ae-ie1;7*4 J2Loupiqüe,4. 

A444 XLI4 el/ 	jt-t4 Speitate4a-ai 

utui»ie-9,44,  

4044 &;t4 zif-tirxeati 
Izaema, 	,e/jr‚riPr ,ocv r9e/teeterpe, S/ituatiimer 

(62,7:.etitotier: .9644 

/51/06, 44;70( 

auf r elieeee 1c) e9Yd e 4  

ivi 4.vedekt ,(44e, aie-/ yrcute -64e, 

40ede,re. Adoh,y ean 4(04 Aezzi,, 

Auttoe°444  

Wief-x9/ 
e Weh 

r r 	O 	ct4 	tA,-9-. 
a` 

Coronavirus- 
	 ltFORDERKREIS 

Brauchen Sie Hilfe? 
	

MARK1COLMAERG f• V 

Liebe Colmberger Mitbürger! 

Auf unseren Aufruf im März haben sich sehr viele 
Colmberger gemeldet, die auf verschiedene Weise 
helfen möchten, z. B. 
• Beim Einkaufen 

• Mit dem Hund Gassi gehen 
• Einfach mal telefonieren, wenn es gar zu einsam 

wird 
• Masken nähen 
Wir hoffen natürliche, dass sich in nächster Zeit 
alles etwas normalisiert, aber das Angebot bleibt 
bestehen, solange es gebraucht wird. 
Wenn Sie Unterstützung brauchen, melden Sie sich 
gerne bei uns! 

Bürgerhilfe Colmberg 
Irene Goodchild 
0176/92206832 (auch WhatsAPP) 
Irene.goodchild@gmx.de  

Markt Colmberg 
	

7 	 05/2020 

Kath. Filialgemeinde Lehrberg 

Aufgrund der staatlichen und kirchlichen Vorgaben zum 
Umgang mit dem Coronavirus kann bei 
Redaktionsschluss des Gemeindeblattes noch keine 
Aussage zu den Gottesdiensten, Gebetszeiten und 
sonstigen Zusammenkünften im Seelsorgebereich 
Ansbach Stadt und Land für Mai 2020 gemacht werden. 
Die Sonntagsgottesdienste können weiterhin in den 
Medien (domradio.de, ZDF, Radio Horeb, oder 
Gottesdienste aus dem Bamberger Dom unter 
www.facebook.com/bamberger-dom  ) verfolgt werden. 
Termine für stattfindende Gottesdienste vor Ort sind 
zeitnah in der Tageszeitung zu entnehmen. 

Ich wünsche allen Gemeindemitgliedern gesund zu 
bleiben und bei Bedarf Unterstützung zu erhalten. 
Tel.: Pfarrbüro Ansbach 0981 972570 oder Ilse Oswald 
09820 1240 

Blutspenden im Mai 

Fr. 	91578 
	

16:30 - 20:30 Uhr 
22.05.2020 Leutershausen Gustav-Weisskopf- 

Alter Postberg 7 
	

Schule 

Mo. 	91608 
	

17:00 - 20:15 Uhr 
25.05.2020 Geslau 
	

Volksschule 
Schulstraße 5 

Fr. 	 91567 
	

16.30 - 20.30 Uhr 
15.05.2020 Herrieden 

	
Grund und Mittel- 

Steinweg 8 
	

schule 

Schulen 

Mitteilung der Grundschule Colmberg 

Liebe Eltern der Grundschule Colmberg, liebe 
Schülerinnen und Schüler, 

leider konnten wir nicht, wie erhofft, nach den Osterferien 
die Schule wieder öffnen. Nun heißt es durchhalten und 
Geduld bewahren, bis wir zu einem Stückchen Normalität 
zurückkehren können. Wir Lehrerinnen vermissen unsere 
Schulkinder schon sehr. 
Weiterhin werden wir Sie mit Unterrichtsmaterialen und 
Wochenplänen versorgen. 
Für Ihre Mithilfe zuhause jetzt schon ein herzliches 
Dankeschön. 

Bei Wünschen und Sorgen zuhause oder auch, wenn Sie 
oder Ihre Kinder Redebedarf haben, können Sie sich 
gerne an unsere Vertrauenslehrerin, Frau Erlinger, 
wenden. Unter der E-Mail Adresse 
Beratunq.CEet-online.de  können Sie ein vertrauliches 
Gespräch mit Frau Erlinger vereinbaren. 
Alles Gute, bleiben Sie gesund und zuversichtlich, 

Ihre Schulfamilie der GS Colmberg  

Vereine und Sonstiges 



Markt Colmberg 8 05/2020 

Colmberger Walburgi-Bauernmarkt von Gesundheitsamt zugelasen. J«, FÖRDERKREIS 

Ne  MARKT COLMBERG e V 

Sonntag, 17. Mai 2020, 10:30- 17:00 Uhr 

Am 17. Mai starten wir in die diesjährige Bauernmarkt-Saison - angesichts der Corona-Pandemie mit einigen 
notwendigen Anpassungen. 
Es gibt fränkische Spezialitäten wie Bio-Käse, Wurst und Wurst-Konserven, frisch gebackenes Bauern-Brot. 
Frankenwein vom Weinbau Wellmann, Kuchen von Rupps Hofladen und frisch gestochenen Spargel aus 
Unternbibert. Außerdem kommt der Pferdemetzger aus Büchenbach. 
Leider können wir Ihnen voraussichtlich nicht das sonst übliche Angebotsspektrum aller Fieranten und Aussteller 
bieten. Es kann leider kein Getränke-Ausschank, kein Biergartenbetrieb und damit auch kein gemütliches 
Beisammensein erfolgen. 
Gemäß der geltenden bayerischen Rechtsverordnung zu Veranstaltungsverboten und Betriebsuntersagungen 
anlässlich der Corona-Pandemie muss auch beim Bauernmarkt ein Mindestabstand von 1,5 Metern zwischen 
den Kunden  eingehalten werden. Unsere dringende Empfehlung: Tragen Sie einen Mund-Nase-Schutz beim 
Einkauf auf unserem Bauernmarkt und helfen Sie mit, sich und andere zu schützen. 

Wir bedauern diese Einschränkungen, bitten aber angesichts der aktuellen Situation um Ihr Verständnis. 
Herzlichen Dank. Bleiben Sie gesund. 

Bernd Blümlein 
Vorsitzender 

Voraussichtliche weitere Markt-Termine in 2020 
30.08.2020 Bartholomäusmarkt 
27.09.2020 Kirchweihmarkt 
29.11.2020 Adventsmarkt 

Aktuelle Informationen zu den Colmberger Bauernmärkten finden Sie immer auch unter 
http://www.foerderkreis-colmberg.de/unsere-sparten/bauernmaerkte.html  

Liebe Sängerinnen, liebe Sänger, 

liebe passive Mitglieder, 

ja momentan ist eine außergewöhnliche Zeit, wir können uns nicht wie gewohnt zu unseren Singstunden treffen. 

Es ist alles anders, aber das heißt nicht: „Aus den Augen aus dem Sinn." 

Nein wir denken aneinander und bleiben in Verbindung, ob telefonisch oder über WhatsApp. 

So wünschen wir euch weiterhin gutes Durchhaltevermögen und viel Kraft. 

Und möchten euch das Lied die... 

',Irische Segenswünsche" ans Herz legen, das euch durch diese Zeit begleiten möge. 

1) Möge die Straße uns zusammen führen und der Wind in deinem Rücken sein; 
sanft falle Regen auf deine Felder und warm auf dein Gesicht der Sonnenschein. 

Ref.: Und bis wir uns wiedersehen, halte Gott dich fest in seiner Hand; 
und bis wir uns wiedersehen, halte Gott dich fest in seiner Hand. 

2) Führe die Straße, die du gehst, immer nur zu deinem Ziel bergab; 
hab', wenn es kühl wird warme Gedanken, und den vollen Mond in dunkler Nacht. 

3) Hab' unterm Kopf ein weiches Kissen, habe Kleidung und das täglich Brot; 
sei über vierzig Jahre im Himmel, bevor der Teufel merkt: du bist schon tot. 

4) Bis wir uns 'mal wiedersehen, hoffe ich, dass Gott dich nicht verlässt; 
erhalte dich in seinen Händen, doch drücke seine Faust dich nie zu fest. 

Wir wünschen euch allen und euren Familien 
Gottes Segen und bleibt gesund bis wir unsere Lieder wieder erklingen lassen 
Bis bald eure Vorstandschaft 



Presseinformationen aus dem 
Bayerischen Jagdverband e.V. 

     

     

Baumfällaktion der FFW Binzwangen 

  

FREIWILLIGE 
FEUERWEHR 

Cltb 4. 

 

   

     

Am nördlichen Ortsrand von Binzwangen, entlang des 
Altmühlradweges, standen alte Pappeln und Weiden mit 
abgestorbenen Ästen. 
In Absprache mit BGM Kieslinger entschied man sich 
diese Bäume zu fällen, um die Gefahr herabfallender Äste 
zu verhindern. 
Ende Februar trafen sich einige Kameraden der FFW 
Binzwangen, um diese Aufgabe zu bewältigen. 
Ein Forstunternehmen aus der Nachbargemeinde konnte 
das angefallene Holz gleich verwerten. 
Danke an alle, die geholfen haben, insbesondere auch 
allen, die ihre Maschinen und Geräte zur Verfügung 
gestellt haben. 

Markt Colmberg 
	 9 	 05/2020 

Wild auf Grill — die feine leichte Sommerküche 
Ort, Datum: Am 1. Mai beginnt die Jagdzeit auf Rehwild. 
Böcke und Schmalrehe — das sind weibliche Rehe, die 
noch kein Kitz gesetzt haben, dürfen jetzt bejagt werden. 
Vorsitzender der BJV-Kreisgruppe/ des Jägervereins 
„Neben den Aspekten der Bestandsregulierung und der 
Verhinderung von Wildschäden sorgen die Jägerinnen 
und Jäger in unserm Landkreis für hochwertiges 
Wildfleisch direkt aus der Region. Aktuell wird jetzt 
wieder frisches Wildbret vom Reh und auch vom 
Schwarzwild angeboten". 

Natürlicher geht nicht 
Wildbret ist fettarm und nährstoffreich. Durch seine 
wertvollen Inhaltsstoffe zählt es zu den gesündesten und 
hochwertigsten Lebensmittel, regional, ökologisch und 
aus der nachhaltigen Jagd. Der natürliche Kreislauf bleibt 
immer geschlossen: Wildfleisch kommt direkt aus der 
Natur vor der Haustür, wird in den heimischen Revieren 
erlegt und kommt von dort aus direkt auf den Teller. 
Rundum gesund 
Um beste Fleischqualität auch nach dem Schuss zu 
gewährleisten, werden Jägerinnen und Jäger bereits 
während ihrer Ausbildung fachmännisch geschult. Die 
„Wildbretthygiene" ist ein Schwerpunkt in der Ausbildung 
und als Prüfungsfach für das Bestehen der Jägerprüfung 
entscheidend. Vorsitzender „Als Lebensmittelerzeuger 
gilt für uns Jäger im Umgang mit dem Wildfleisch oberstes 
Gebot der Hygiene. Jeder Jäger ist dafür verantwortlich, 
Wildbret frisch und gesund und von bester Qualität 
anzubieten." 
Um zu gewährleisten, dass das Fleisch vor allem vom 
Wildschwein nicht radioaktiv belastet ist, gibt es — wie 
überall in ganz Bayern auch bei uns im Landkreis eine/ 
zwei Messstation(en). Dort wird das Fleisch von 
Wildschweinen kontrolliert, bevor es auf den Markt 
kommt. Jeder Verbraucher, der Schwarzwild kauft, kann 
das Messprotokoll einsehen. 

Woher bekomme ich frisches Wildfleisch? 
Erster Ansprechpartner, um an frisches Wildbret zu 
gelangen, ist der Jäger aus der Nachbarschaft. Aber auch 
regionale Metzgereien bieten heimisches Wildbret an. So 
bekommt der Genießer beste Qualität aus Wald und Feld 
auf den Teller. 
Auf unserer Homepage unter auf der Homepage des 
Bayerischen Jagdverbandes finden sie unter 
www.wildbret-bayern.de  Jägerinnen und Jäger, 
„Klicken Sie rein! Immer mehr Menschen essen gesund 
und bewusst und machen sich Gedanken über den 
Ursprung der Lebensmittel. Wildfleisch erfüllt alle 
Ansprüche, es steht für Nachhaltigkeit, Qualität. 
Regionalität und für besten Geschmack. 

Jagd ist gelebter Naturschutz 

Aus aktuellem Anlass entfällt die Pflanzentauschbörse 
des Obst- und Gartenbauvereins am 9. Mai 2020. 

Kleinanzeigen 

DG-Wohnung in Colmberg ab sofort zu 
vermieten, 3 Zimmer, 68 qm, 
Kaltmiete 370,00 €+NK, 
Tel. 09820/8570358" 

Doppelhaushälfte in Colmberg zu vermieten 
DHH, ruhige Lage, ca. 97 m2  Wohnfläche, 5 
Zimmer, Küche, VVC`s, Duschen. 
Mit Keller, Waschküche, kleinen Garten, neue 
Heizung. Mail: DHH-915981 qmx-topmail.de  
Tel.: 09824 9236566 

Vierköpfige Familie mit Haustieren sucht 
modernes EFH zur Miete in Colmberg und 
Umgebung. Einbauküche und Garten mit 
Zaun sind von Vorteil. Tel.: 0173-9288020 

Zur Verstärkung unserer Teams suchen wir einen 
Kraftfahrer (m/w/d) 

FS KI.2/CE, mit täglicher Rückkehr, in Voll- und Teilzeit, 
für die Standorte Geslau und Feuchtwangen sowie 

Aushilfe am Wochenende für den Standort Windsbach. 
Spedition Huber 

Tel. 09871/7704 und Mobil 0170/1617542 



G RO  1\1  E R ((3 
UNTERHALTUNGS ELEKTRONIK 

Reparatur und Verkauf 
Unterhaltungselektronik 
Am Markt 9, Leutershausen 
TeI. 09823 — 9500 

Wagner 

Models gesucht 

Gute Bilder sind in der Werbung von zentraler 
Bedeutung und der Frühling ist die schönste Zeit, 
um Fotos von Aktivitäten in der Natur aufzunehmen. 
Wir suchen dringend Personen, die bereit sind, 
uns als Model bei Außenaufnahmen zum 
Radfahren oder Wandern zu unterstützen! 
Sobald die Umstände es erlauben, sollen die 
Aufnahmen gemacht werden. Was wir suchen: 
Personen mittleren Alters mit sportlichem 
Aussehen, gerne mit dem eigenen Fahrrad. Ort: 
mehrere Orte im Romantischen Franken. 

Bitte melden Sie sich bei uns!!  
Tourismusverband Romantisches Franken 
www.romantisches —franken.de 09803/94141 

E E Apothekerin Isabel Holzmeier e.K. 
Steinweg 2191578 Leutershausen 
Telefon: 0 98 23 - 92 62 470 

OmOI  
m 

••• '1...2" • • 

DLevvell r-, 
vv i eicie müssen 
jet ganz stark 

orthomol 

Zum Didtmanagement 
bei nutntiv bedingten 
Immundietizitein' 

Gustav-Weißkopf-Apotheke 

E-Mail: info@gustav-weisskopf-apotheke.de  

Ulrike Schenk 
Steuerberaterin 

Steuerberatung: 
Wichtiger denn je! 

Wehrleitenweg 7 
91604 Flachslanden 

Unsere Dienstleistungen: 

Existenzgründungsberatung 
Steuergestaltungsberatung 
Finanz- u. Lohnbuchhaltung 
Erstellung von Jahresabschlüssen 
Erstellung von Steuererklärungen 

Tel.: 0 98 29/ 9 41 90 	 Ihre Zufriedenheit 
Fax: 0 98 29/ 9 41 91 	 ist uns wichtig! 
E-Mail: Steuerbuero.Schenket-online.de   

 

Überführungen 
Erdbestattungen 
Feuerbestattungen 
Naturbestattungen 
Bestattungsvorsorge 

 

Steinweg 2 191541 Rothenburg ob der Tauber 
www.schmid-bestattungen.de 	TeI.: 0 98 61 / 13 46 1 Fax: 0 98 61 / 8 63 39 

info@schmid-bestattungen.de  

Markt Colmberg 
	

10 	 05/2020 

Heizungs- und Sanitärtechnik 

Öl- und Gasheizungen 
O Solarenergie 
0 Brennwerttechnik 
0 Kundendienst 

Bitte bleiben Sie 
gesund 

Peter Wagner 

Ansbacher Str. 13 

91598 Colmberg 

Telefon 0 98 03/91 12 00 

Fax 	09803/911314 

E-mail: wagner.heizungstechnik@t-online.de  

Bestattungen 

Wir haben es uns zur Aufgabe gemacht, den Hinterbliebenen 
bei einem Trauerfall hilfreich zur Seite zu stehen. 
Was auch geschieht - wir sind immer für Sie erreichbar. 



,en.s im,;s #cfa 

KUGLER 
Zimmerei & Holzbau 

BAYERNANGUS 
PREMIUM BEEF 

0/bayernangus 0 #bayernangus 

Qualitätsrindfleisch aus Ihrer Region 

Oi Natürlich 	 Ge Biologisch 	Artgerecht 

Unser nächster Fleischausgabetermin 2020: 

Samstag 04. Juli 2020 

Fordern Sie gerne unseren aktuellen Bestellschein an 

oder bestellen Sie direkt über unsere Homepage 

Familie Bauereiß 
Auerbach 20 
91598 Colmberg 

Telefon: 0160-2349669 
Fax: 09823-924354 
E-Mail: bauereiss-
angus@gmx.de  

www.angus-bauereiss.de  

Ihre günstige 
Kfz-Versicherung 
finden Sie hier 

Das sind Ihre Vorteile: 

Niedrige Beiträge 
Top-Schadenservice 
Beratung in Ihrer Nähe 

Nutzen Sie die Chance und vergleichen 
Sie Ihre Autoversicherung mit unserem 
Angebot. Kommen Sie vorbei. 
Wir beraten Sie gerne. 

Vertrauensfrau 
Christina Dunkel 
Telefon 09803 9325751 
Telefax 0800 2875324388 
christina.dunkel@HUKvm.de  
Altmühlstraße 3 
91598 Colmberg 
Termin nach Vereinbarung 

HÜK HUK-COBURG 
\V 	Aus Tradition günstig 

Eine für alle - EUTB Ansbach 
Beratungsangebot 
für Menschen mit Behinderung 
Die Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung (EUTB) 
für Stadt und Landkreis Ansbach berät zu allen Themen, 
die mit Behinderung, Inklusion und Teilhabe zu tun 
haben. 

Ergamende umbittere 
Telhabeberalung 

Markt Colmberg 
	

11 	 05/2020 

Die EUTB berät: 
• Menschen mit Behinderung 
• Menschen, die von Behinderung bedroht sind 
• Sowie Angehörige von Menschen mit Behinderung 
Dabei bieten wir ganz konkrete Hilfe: z. B. bei der 
Antragstellung von Leistungen, Schwerbehinderten-
Ausweis, Reha-Maßnahmen, Assistenzangebote und 
vielem mehr.Die Beratung ist kostenlos und erfolgt 
unabhängig vom Träger. 
Wir sind weiterhin für Sie da! Beratungen finden derzeit 
nicht vor Ort, sondern per Telefon und Mail statt. 
Montag: 13:00-18:00 Uhr 
Dienstag: 13:00-17:00 Uhr 
Mittwoch: 13:00-17:00 Uhr 
Donnerstag: 10:00-12:00 Uhr und 13:00-18:00 Uhr 
Freitag: 11:00-15:00 Uhr 

Kontakt: EUTB Ansbach im TREFFPUNKT Lebenshilfe 
Karlstr. 7 91522 Ansbach Tel: 0981 977 758 50 
E-Mail: eutb@lebenshilfe-ansbach.de  

Ihr Profi rund um 
• Energetische Dachsanierungen 
• Dachstühle / Dacheindeckungen 
• Holzhäuser / Anbauten / Gauben 
• Carports / Terrassen / Trockenbau 

09820 - 9167552 
oder mobil unter 

1 0775 - 5757074 

 

CUTEX® 0 
DAMMPLATTEN AUS SCHWARZWALDHOLZ 

 

   

Buhlsbach 10 - 91611 Lehrberg bei Ansbach 

www.zimmerei-kugler.de  1 	info@zimmerei-kugler.de  



www.bestattungen-wick.de  
lege 

JÜRGEN 	 1CK 

BESTATTUNGEN 

(27  

in d ividuell gestaltete 

Grabsteine von klassisch und 

schlicht bis extravagant. 

FORDERN SIE UNSEREN KOSTENLOSEN HAUSKATALOG AN. 

Müncherlbach 38  •  91560 Heilsbronn 

TeI. 09872  -  952 88 06 

Fertigparkett 

Massivparkett 

Vinylböden 
Korkböden 

Laminatböden 
Maschinenverleih 

Neunkirchen 
VVeihergasse 2 
91578 Leutershausen 

TeI.: 09823/1745  
www.mk-Parkettale  

Besuchen Sie unsere 
Ausstellung. 

ParkettE 

Sonja's Blumenstube 

10. Mai 

Muttertag 

Wir sind für Sie da 

Samstag 09.05. von 8.30 Uhr bis 14.00 Uhr 

Sonntag 10.05. von 8.30 Uhr bis 10.30 Uhr 

en Geschenken erreichen el29in 

Sie jedes Herz! 

Gerne nehmen wir Ihre Bestellung jetzt schon entgegen) 

i,ee „. A 	

Sonja's Blumenstube 

Am Markt 8 

1:011 d 
7 ep.  r,,n,1598 Colmberg 

f sonja4lumenstube@t-online.de  

Tel. und Fax 09803/93186 

STADT-APOTHEKE 
LEUTERSHAUSEN 

APOTHEKER WOLFGANG REOLIN 

IIMIN11.1111110' 

AZdzaftbare+luce, 

natü 

GEI beraten 

	(2' -2.•/ 

1  11 

Obere Hindenburgstraße 30  t>  91611 Lehrberg 

Von zu Hause bestellen, von uns geliefert! 

Bestellen Sie über: - unsere App „www.melneapothekeapp.de" 

- Tel. 09820 - 237 	oder 	Fax 09820-1210 

- unseren Shop: www.apotheke-lehrberg.de  

Wir liefern bis vor die Haustüre und stellen an einem sicheren Ort Ihre Medizin ab. 
Bleiben Sie gesund! 	Apotheke Lehrberg, Inh. Elisabeth Dornheim e. K. 91611 Lehrberg, Ob. Hindenburgstr. 30 

Malermeisterbetrieb 

Wachter 
Wechseln aucin Sie die Farbe! 

Sina Wachter 91583 Schillingsfürst info@farbwechsel-wachter.de  
Tel.: 09868/3939658 www.farbwechsel-wachter.de  

Markt Colmberg 	 12 
	

05/2020 

Kostenlose Pflegehilfsmittel 
Wussten Sie schon, das jeder Pflegebedürf-
tigte Anspruch auf bis zu 40 € pro Monat 
für Pflegehilfsmittel hat? 

C2) 
Wir informieren 
und beraten Sie gerne: 
• Worum geht es? 
• Wann haben Sie 

Anspruch darauf? 
• Wir helfen Ihnen! 

Holen  Sie sich Ihre kostenlose 

Infomappe 
„Pflegen wie die 

Profis”, 
 inkl. Muster und Proben 

Freetall: 0800 - 20 40 666 12;4..43 
Telefon: 0 98 23 - 92 07-0 
Telefax: 0 98 23 - 92 07-77 13 
into@apotheke-leutershausen.com  
www.apotheke-leutershausen.com  

E Unsere Apotheke jetzt 
für iOS & Android! 

rao  Arzneimittel vorbestellen mit 
L.I.i2U WhatsApp (0151/42 36 4476) 

ei  /apothekeleutershausen 

   

Pflegen 
wie die Profis 
Dorlukte ka 



INFORMATION vom Markt Colmberg - Corona Pandemie 

Liebe Bürgerinnen und Bürger, 

ab Montag den 11. Mai 2020 stehen wir Ihnen, für Ihre Angelegenheit wieder persönlich zur 

Verfügung. 

Wir bitten Sie um telefonische Kontaktaufnahme und um 

Terminvereinbarung. 

Bitte tragen Sie Mund- und Nasenschutz, wenn Sie das Rathaus betreten. 

Sachbearbeiter: 

Frau Goersch 	Standesamt 	 09803/9329-12 
Vertretung Einwohnermeldeamt / Passamt 

Frau Keitel 	 Vorzimmer 	 09803/9329-11 

Einwohnermeldeamt / Passamt 
Vertretung Standesamt 

Frau Kröckel 	Bürgerbüro 	 09803/9329-0 
Führerscheine, Gewerbe, VHS, Fischereischeine, 

Mitteilungsblatt, Soziales (Renten) 

Frau Rühl 	 Steuern und Abgaben, Kasse 	 09803/9329-28 

Für die Bürgermeistersprechstunde bitten wir ebenfalls um vorherige telefonische 

Terminvereinbarung, unter der Telefonnummer 09803/9329-11 Frau Keitel. 

Der Werstoffhof und die Bauschuttdeponie stehen Ihnen auch wieder zu den gewohnten 

Öffnungszeiten zur Verfügung. 

Bitte befolgen Sie die Anweisungen von unseren Mitarbeitern, 

beachten Sie die Abstandsregelung und Mund- und Nasenschutzpficht. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

